d 2 tur

μηνοι ιερινω τούτω, ὡς μὴ καταχθόνιοι, πράγμα γαρ τὸ θάμα τοῦ κόσμου τούτου . Θέλω δὲ ὑμᾶς ἀμερίμνας ξινού. ὁ ἄγαμος, μεριμνᾶ τὰ τοῦ κυρίου, τῶσ· ἀρέσαι ιερινῷ κυρίῳ. δὲ γαμήσας, μεριμνᾶ τὰ τοῦ κυρίου, οὐαὶ ἄγαμοθ, μεριμνᾶ τὰ τοῦ κυρίου, οὐαὶ ἄγαμοι. σώματι καὶ τνέυματι. δὲ γαμήσας, μεριμνᾶ τὰ τοῦ κόσμου, τῶσ· ἀρέσαι ιερινῷ κυρίῳ. τοῦτο δὲ πρὸς τὸ ὑμῶν ἀντῶν συμφέρον λέγω, οὐχ οὐαὶ βρέοχοι ὑμῖν εἰσάλω, ἀλλὰ πρὸς τὸ ιεροχρονον καὶ εὐπρόσεδρον ιερινῷ κυρίῳ, οὐαὶ ερεισάσωσ .

Εἰδέτισθαχμονεμη ιερινῷ πλῷ παρθένον ἀντοῦ νομίζει, οὐαὶ δὲ οὐαὶ βρέοχοι, καὶ δυτωσ διφέλιγγίνεθαι, δὲ δέλει ποιείτω, δυχάμαρτάνε, γαμήτωσαμ. δοσ δὲ ἔσκερε ιεροθ, οὐ τῇ καρδίᾳ, μὴ ιεχωρ δινάκι, διζουσίαρ δὲ ιεχει περὶ τοῦ ιεροῦ θελήματος, καὶ τοῦτο κέρκικερ οὐ τῇ καρδίᾳ διντοῦ, οὐ τηγεμη πλῷ ἀντοῦ παρθένον, καλῶς ποιεῖ. οὐαὶ δὲ ιεκαμίζωρ, καλῶς ποιεῖ, δομὲ μηκεγαμίζωρ κρέσον ποιεῖ .

Γανὴ δέδεται νόμῳ, οὐδόσομ χόνορον ζει δὲνηρ ἀντῆς, οὐαὶ δὲ καὶ κοιμοῦ δὲνηρ ἀντῆς, ἐλευθέρα ησιμ, δὲ δέλει γαμηθῆναι, μόνον οὐ κυρίο. μακαριώτερα δὲ ησιμ, οὐαὶ δυτωσ μένη, κατὰ πλῷ ιεμιλὺ γνώμην. Δοι κῶδε καγὼ πνεύμα δεοῦ ιεχει .

Περὶ δὲ τῷρ οὐδωλοθήτωρ, οὐδαμόδο ὅτι πάντεσ γνῶσημ ιεχομη. οὐ γνῶσημ φυσί / οῖ, οὐδὲ άγάπη δικοδομη. Εἰδέτισθακεῖ / δέναιτι, οὐδέπω διδέμερ ιενωκεν, καθώσδεη γνῶναι. Εἰδέτισ άγαπᾶτὸμ δεόμ, δυτοσ ιεγνωσαι ιεπάντοῦ . Περὶ φι ορώσεις οω τὴν οὐδωλοθήτωρ, οὐδαμόδο ὅτι οὐδὲμ οὐδωλορ οὐ κόσμω, οὐδὲ οὐδεισδεοδο ιετεροθ, οὐκαντισ, καὶ γαρ ιιτερεσ, λεγόμνοι θεοι

## ΕΠΙΣΤΟΛΑ.

tur mundo hoc, tanq; non utantur, preterit enim habitus huius mundi. Velim aut uos absq; sollicitudine esse. Qui celebs est, curat ea quae sunt domini, quomodo placitrus sit dñ. At qui duxit uxorem, sollicitus est de his, q; sunt mundi, quomodo placitur<sup>9</sup> sit uxori. Divisa sunt haec duo, mulier & uirgo. Innupta curat ea, quae sunt domini, ut sit sancta & corpore & spiritu. cōtra, quae nupta est, curat ea quae sunt mundi, quomodo placitura sit uiro. Hoc autē ad id qd uobis cōducibile est dico, nō uti laqueum uobis iniūciam, sed ut quod honestū ac de corū est sequamini, & adhæreatis dñ, absq; ulla distractione. Quod si quis in decorum uirgini suæ putat, si ptereat nubendi tempus, & sic oportet fieri, quod uult faciat, nō peccat, iūgantur matrimonio. Ceterū qui stat firmus in corde, non habens necessitatē, sed potestatē habet pprīe uoluntatis, & hoc decreuit in corde suo, ut seruet suā uirginem, bene facit. At q nō elocat nuptū, meli<sup>9</sup> facit. Vxor aut alligata est matrimonio, quā diu uit maritus eius. Quod si dormierit maritus illius, libera est, ad cui uult nubēdū, modo in dñ. Attē beatior est, si sic maneat, iuxta meā sententiā. Videor aut mihi & ipse spm dei habere. Cetez de ijs q simulacris imolant, scim<sup>9</sup> qd oēs scientiam habem<sup>9</sup>. Sciētia inflat, charitas uero ædificat, Qd si quis sibi uideat aliquid scire, nondū quicq; nouit, quēadmodū oporteat scire. At si quis diligit deū, hic cognitus est ab illo. De esu igitur eorū q simulacris imolātur, scimus quod nullū est simulacrum in mundo, & quod nullū sit deus aliis nisi unns. Nā etiā sunt q di cantur